
藍　住　町
北　島　町

松　茂　町

徳　島　市

小　松　島　市

勝　浦　町

佐那河内村

JR徳島線

J
R
牟
岐
線

J
R
高
徳
線

石　井　町

いしい

こう

あくい くらもと

さこ

とくしま

あわ
とみだ

ぶんかのもり

じぞうばし

ちゅうでん

みなみ
こまつしま

あわあかいし

にけんや

よしなり

しょうずい

加茂名
支所

不動支所

津田支所

多家良支所

応神支所

沖洲支所

八万支所

国府
支所

北井上支所

川内支所

勝占支所

加茂支所

市役所

市民病院
徳島大学

県庁

徳島文理
大学

中央病院
徳島大附属病院

蔵本総合
運動場

田宮運動
　　公園

中央卸売市場

徳島港

市立体育館

徳島自動車道

小松島港

阿波十郎兵衛屋敷

徳島IC

眉山ロ
ープウェ

イ

徳島JCT

徳島沖洲IC

徳島津田IC

阿
波
し
ら
さ
ぎ
大
橋

吉　野　川

吉
野
川
大
橋

吉
野
川
橋

四
国
三
郎
橋

名
田
橋

六
条
大
橋

勝
浦
川

新町川

園瀬川

鮎喰川

飯尾川

一
の
宮
橋

鯛
浜
橋

南
島
田
町

中
島
田
町

北
島
田
町

北
矢
三
町 南

矢
三
町

蔵
本
元
町

蔵
本
町

蔵
本
町

南
蔵
本
町

鮎
喰
町

庄
町

南
庄
町

加
茂
名
町

春
日

北
田
宮

北
佐
古

南
佐
古

佐
古

出
来
島

本

　町

上
助
任
町

南
田
宮 下

助
任
町

吉
野
本
町

上
吉
野
町

住
吉

東
吉
野
町南

前
川
町

助
任
本
町

北
常
三
島
町

大
滝
山

西
大
工
町
寺
町

南
出
来
島
町

西
新
町

寺
島
本
町

通
町富
田
橋
幸
町

東
大
工
町

東
新
町
仲
之
町

大
道

秋
田
町伊

月
町

伊
賀
町

応
神
町

西
貞
方

応
神
町

東
貞
方

応
神
町
吉
成

応
神
町

中

　原 応
神
町

古

　川

不
動
本
町

不
動
西
町

不
動
北
町

不
動
東
町

下
町

一
宮
町

名
東
町

入
田
町

国
府
町

花

　園

藍住IC

国
府
町

東
高
輪

国
府
町

西
高
輪

国
府
町

川
原
田

国
府
町

東
黒
田

国
府
町

日

　開

国
府
町

井

　戸

国
府
町

北
岩
延

国
府
町

南
岩
延

国
府
町
和
田

国
府
町
早
渕

国
府
町
中

国
府
町

府

　中

国
府
町

矢

　野国
府
町

西
矢
野

国
府
町

観
音
寺

国
府
町

延

　命

国
府
町

池

　尻

国
府
町

桜

　間

国
府
町

敷

　地

国
府
町

芝

　原

国
府
町

竜

　王

国
府
町

西
黒
田

国
府
町

佐
野
塚

北
山
町

大
谷
町

西
須
賀
町

方
上
町

渋
野
町

丈
六
町

八
多
町

多
家
良
町

飯
谷
町

上
八
万
町

八
万
町

西
二
軒
屋
町

城
南
町

徳
島

本
町
中
洲
町

南
昭
和
町

万
代
町

南
沖
洲

北
沖
洲

金
沢

末
広

安
宅

津
田
海
岸
町

津
田
西
町

津
田
本
町

津
田
町

新
浜
町

新
浜
本
町西

新
浜
町

城
東
町

福
島

マリンピア沖洲

山
城
町

沖
浜
町

中
昭
和
町

昭
和
町

三
軒
屋
町

雑
賀
町 論

田
町 大

原
町

勝
占
町

川
内
町
中
島

川
内
町
大
松

川
内
町

加
賀
須
野

川
内
町

竹
須
賀

川
内
町

鈴

　江

川
内
町

金

　岡

川
内
町

上
別
宮

川
内
町

北

　原

川
内
町
旭
野

川
内
町

下
別
宮

川
内
町

富

　久

川
内
町

米

　津

川
内
町

小

　松

川
内
町

平
石
若
宮

川
内
町

平
石
住
吉

川
内
町

平
石
夷
野

川
内
町

沖

　島

川
内
町

鶴

　島

大
松
町

上八万幼

福島幼

八万幼

千松幼

加
茂
名
幼

入田幼

国府幼

応神幼
川内北幼

助任幼

津
田
幼

入田幼

192

438

55

11

N

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

42

43

44

45

46

47

48

49

50

41

51
68

52

53

54

55

56

57

59

62

58

60

17

18 19

20

21

22

23

24

25

26
27

28

29

30

31

32

3334

35

36

70

71 72

76

77
78

38

39

61

69

64

40

63

66

74

6573

37

67

75 1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

38

39

40

41

18

19

20

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

21

17

42

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

43

55

77

76

78

私立認定こども園

小規模保育

事業所内保育

私立保育所

梅の花

出来島

前川乳児

南佐古

さくら

みずほ

青葉

ひまわり

くるみ

なかよし

すぎの子

あゆみ

みどり

光花

春日

四国大学附属

めだか

木のいえ共同

論田ひまわり

ソーレ保育園
蔵本園

ゆずりは

わかば

助任なかよし

もとしろ

大原

めだかのこころ

ゆめあい

エクセレント南部

四国大学附属

沖浜シーズ

みつぼし

育英

青嵐

若松

おおぎ

田宮シーズ

阿波国慈恵院

四国大学附属西富田

川内南アコール

みのり

とくしま健祥会

川内わかば

島田

島田おひさま

沖洲

八万南ひまわり

南井上にじいろ

城南

（仮称）ぽかぽか

70

72

73

74

75

どんぐり

陽だまり

すみよし

リトルミー

たまご
スクルドエンジェル
加茂名

はちの木

スマイル

徳島大学あゆみの森

内町

渭東

津田

八万東

国府

加茂名

川内

名東

一宮

北島田

応神

明善

多家良

渋野

丈六

城西

北井上

勝占

不動

富田

市立保育所

市立認定こども園

徳島市保育所等マップ
市立保育所等…青字　私立保育所等…赤字

1 ～ 79 の施設の詳細については裏面をご覧ください。

令和 8年度

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

68

69

67

56

71

79 エクセレントさくらこども園

79



徳島市　保育所等一覧表
市　立　保　育　所 所 　 在 　 地 電　話 定員　 受入年齢

1 内 町 保 育 所 徳島町2丁目18 652-4979 120 生後8週間～
2 渭 東 保 育 所 福島二丁目4-24 653-0879 120 生後8週間～
3 津 田 保 育 所 津田町四丁目4-7 662-0624 120 生後8週間～
4 八 万 東 保 育 所 南二軒屋町一丁目1-11 654-3230 90 2歳～
5 国 府 保 育 所 国府町早淵池久保10 642-1490 120 生後8週間～
6 加 茂 名 保 育 所 庄町5丁目136 631-1222 70 生後8週間～
7 川 内 保 育 所 川内町榎瀬707-1 665-0641 60 2歳～
8 名 東 保 育 所 名東町3丁目398-2 631-1135 95 生後8週間～
9 一 宮 保 育 所 一宮町西丁1021-3 644-0030 60 生後8週間～
10 北 島 田 保 育 所 北島田町3丁目62-1 631-9666 60 生後8週間～
11 応 神 保 育 所 応神町吉成字西吉成143 641-1256 60 生後8週間～
12 明 善 保 育 所 上八万町下中筋286-1 668-3138 35 2歳～
13 多 家 良 保 育 所 多家良町池谷161-3 645-0140 30 2歳～
14 渋 野 保 育 所 渋野町宮前140-4 645-0724 30 2歳～
15 丈 六 保 育 所 丈六町休場6-6 645-0944 90 生後8週間～
16 城 西 保 育 所 北佐古二番町2-18 632-7010 150 生後8週間～

市立認定こども園 所 　 在 　 地 電　話 定員　 受入年齢
38 北 井 上 認 定 こ ど も 園 国府町西黒田字南傍示275-1 642-6336 75 生後8週間～
39 勝 占 認 定 こ ど も 園 勝占町中須155-2 669-3001 95 生後8週間～
40 不 動 認 定 こ ど も 園 不動本町2丁目145-1 631-0327 61 生後8週間～
41 富 田 認 定 こ ど も 園 富田橋 2 丁目 28 655-0071 100 生後8週間～

私立認定こども園 所 　 在 　 地 電　話 定員　 受入年齢
42 わ か ば 認 定 こ ど も 園 金沢一丁目4-8 624-7546 90 産休明け～
43 助任なかよし認定こども園 中吉野町1丁目65 626-1911 120 1歳～
44 も と し ろ 認 定 こ ど も 園 福島一丁目6-24 654-2967 90 3ヵ月～
45 大 原 認 定 こ ど も 園 大原町中須51-1 663-2435 83 8ヵ月～
46 認定こども園めだかのこころ 新浜本町2丁目2-23 662-1200 105 産休明け～
47 ゆ め あ い 認 定 こ ど も 園 雑賀町西開4-3 660-5572 105 6ヵ月～
48 エクセレント南部こども園 大谷町大開16-1 669-5106 105 6ヵ月～
49 四国大学附属認定こども園 応神町古川字戎子野182-4 665-3900 210 6ヵ月～
50 沖浜シーズ認定こども園 沖浜町北川726-3 653-5577 90 産休明け～
51 み つ ぼ し こ ど も え ん 沖浜東2丁目46 635-2290 75 6ヵ月～
52 育 英 認 定 こ ど も 園 南昭和町6丁目3-1 626-3232 140 産休明け～
53 青 嵐 認 定 こ ど も 園 北田宮2丁目2-58 632-2333 90 産休明け～
54 若 松 こ ど も 園 名東町1丁目110-1 631-8410 175 産休明け～
55 お お ぎ 認 定 こ ど も 園 上八万町広田461-1 668-5661 90 産休明け～
56 田宮シーズ認定こども園 北田宮4丁目791-4 679-8817 100 産休明け～
57 阿 波 国 慈 恵 院 こ ど も 園 福島一丁目6-62 622-8587 100 産休明け～
58 四国大学附属西富田こども園 伊賀町1丁目6-8 653-8341 150 産休明け～
59 川内南アコールこども園 川内町下別宮西38-2 665-1510 110 産休明け～
60 み の り 認 定 こ ど も 園 八万町犬山250-1 669-3121 126 6ヵ月～
61 とくしま健祥会認定こども園 八万町新貝93番地1 679-8010 130 産休明け～
62 川内わかば認定こども園 川内町鶴島4-1 665-7768 110 産休明け～
63 島 田 認 定 こ ど も 園 中島田町3丁目18 632-0654 120 産休明け～
64 島田おひさま認定こども園 国府町日開字東387-1 643-1888 90 産休明け～
65 沖 洲 こ ど も 園 北沖洲3丁目5-12 660-7788 95 産休明け～
66 八万南ひまわり認定こども園 八万町川南27-3 677-9762 120 産休明け～
67 南井上にじいろ認定こども園 国府町川原田字南野240-1 637-2216 80 産休明け～
68 城 南 こ ど も 園 八万町内浜43-2 668-2100 80 産休明け～
69 （仮称）ぽかぽか認定こども園 国府町中 654-1 679-8552 59 6ヵ月～

私　立　保　育　園（所） 所 　 在 　 地 電　話 定員　 受入年齢
17 梅 の 花 保 育 園 蔵本元町2丁目62 631-6330 120 産休明け～
18 出 来 島 保 育 園 北出来島町1丁目32 622-6383 80 10ヵ月～
19 前 川 乳 児 保 育 園 南前川町3丁目1-18 625-8676 20 産休明け～1歳
20 南 佐 古 保 育 園 南佐古三番町5-11 654-7521 50 6ヵ月～
21 さ く ら 保 育 園 住吉二丁目7-44 625-7524 120 6ヵ月～
22 み ず ほ 保 育 園 南昭和町7丁目9-15 653-5523 60 産休明け～
23 青 葉 保 育 園 北矢三町二丁目7-56 631-7289 110 4ヵ月～
24 ひ ま わ り 保 育 園 八万町大坪287-7 668-2115 80 産休明け～
25 く る み 保 育 園 川内町大松68-1 665-3561 70 産休明け～
26 な か よ し 保 育 園 中吉野町2丁目1 654-5656 40 2ヵ月～2歳
27 す ぎ の 子 保 育 園 中前川町4丁目11 625-5100 90 産休明け～
28 あ ゆ み 保 育 園 大原町中須63-6 663-0360 60 3ヵ月～
29 み ど り 保 育 園 新蔵町3丁目34-2 655-8833 60 産休明け～
30 光 花 保 育 園 津田本町四丁目3-31 663-2232 60 産休明け～
31 春 日 保 育 園 春日三丁目5-35 631-7906 50 産休明け～
32 四 国 大 学 附 属 保 育 所 寺島本町西二丁目35-9 602-4860 60 6ヵ月～
33 め だ か 保 育 園 北沖洲三丁目8-72 664-4888 130 産休明け～
34 木 の い え 共 同 保 育 園 国府町早淵字雀ヶ原218-6 642-5933 60 11ヵ月～
35 論 田 ひ ま わ り 保 育 園 大原町野神38-1 662-0734 70 産休明け～
36 ソ ー レ 保 育 園 蔵 本 園 蔵本町3丁目36-4 679-8660 40 6ヵ月～
37 ゆ ず り は 保 育 園 中島田町4丁目53-1 679-7535 30 産休明け～

小　規　模　保　育 所 　 在 　 地 電　話 定員　 受入年齢
70 ど ん ぐ り 保 育 園 南出来島町1-23-1 652-1662 12 4ヵ月～2歳
71 陽 だ ま り 保 育 園 南田宮2丁目7-5 633-2933 17 6ヵ月～2歳
72 す み よ し 保 育 園 住吉4丁目10-26 661-5777 18 産休明け～2歳
73 リ ト ル ミ ー 保 育 園 仲之町1丁目25 656-8739 13 2ヵ月～2歳
74 た ま ご 保 育 園 名東町1丁目125 676-2500 19 産休明け～2歳
75 スクルドエンジェル保育園 加茂名園 鮎喰町1丁目42-3 679-6471 19 6ヵ月～2歳

事 業 所 内 保 育 所 　 在 　 地 電　話 定員　 受入年齢
76 は ち の 木 保 育 園 中洲町2丁目24-12 657-3538 5 3ヵ月～2歳
77 ス マ イ ル 保 育 園 佐古五番町4-13 625-1171 3 6ヵ月～2歳
78 徳島大学あゆみの森保育園 蔵本町2丁目50-1 633-7475 20 産休明け～2歳

※市立・私立認定こども園の定員数は 2・3 号のみの数字です。

※事業所内保育の定員数は地域枠のみの数字です。

所 　 在 　 地 電　話 定員　 受入年齢
79 エクセレントさくらこども園 八万町橋本85番地1 39 6ヵ月～

私立認定こども園

注記：★令和８年3月末までは「669-5106」

★660-6555

■ 令和８年4月　認可外保育施設から私立認定こども園へ移行
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