

徳島市保育所等マップ

市立保育所等…青字 私立保育所等…赤字

私立保育所

- | | | | | |
|----|---------------|----|----------|------------|
| 17 | 梅の花 | | | |
| 18 | 出来島 | | | |
| 19 | 前川乳児 | | | |
| 20 | 南佐古 | | | |
| 21 | さくら | | | |
| 22 | みずほ | | | |
| 23 | 青葉 | | | |
| 24 | ひまわり | | | |
| 25 | くるみ | | | |
| 26 | なかよし | 42 | わかば | 56 田宮シーズ |
| 27 | すぎの子 | 43 | 助任なかよし | 57 阿波国慈恵 |
| 28 | あゆみ | 44 | もとしろ | 58 四国大学附属西 |
| 29 | みどり | 45 | 大原 | 59 川内南アコ- |
| 30 | 光花 | 46 | めだかのこころ | 60 みのり |
| 31 | 春日 | 47 | ゆめあい | 61 とくしま健 |
| 32 | 四国大学附属 | 48 | エクセレント南部 | 62 川内わかは |
| 33 | めだか | 49 | 四国大学附属 | 63 島田 |
| 34 | 木のいえ共同 | 50 | 沖浜シーズ | 64 島田おひさ |
| 35 | 論田ひまわり | 51 | みつぼし | 65 沖洲 |
| 36 | ソーレ保育園
蔵本園 | 52 | 育英 | 66 八万南ひま |
| 37 | ゆずりは | 53 | 青嵐 | 67 南井上にじ |
| | | 54 | 若松 | 68 城南 |
| | | 55 | おおぎ | 69 (仮称)ぽか |

1～79の施設の詳細については裏面をご覧ください。

79 エクセレントさくらこども園

市立保育所

- | | |
|----------|-----|
| 1 | 内町 |
| 2 | 渭東 |
| 3 | 津田 |
| 4 | 八万東 |
| 5 | 国府 |
| 6 | 加茂名 |
| 7 | 川内 |
| 8 | 名東 |
| 9 | 一宮 |
| 10 | 北島田 |
| 11 | 応神 |
| 12 | 明善 |
| 13 | 多家良 |
| 14 | 渋野 |
| 15 | 丈六 |
| 16 | 城西 |
| 市立認定こども園 | |
| 38 | 北井上 |
| 39 | 勝占 |
| 40 | 不動 |
| 41 | 富田 |

徳島市 保育所等一覧表

市立保育所		所在地	電話	定員	受入年齢
1	内町保育所	徳島町2丁目18	652-4979	120	生後8週間～
2	渭東保育所	福島二丁目4-24	653-0879	120	生後8週間～
3	津田保育所	津田町四丁目4-7	662-0624	120	生後8週間～
4	八万東保育所	南二軒屋町一丁目1-11	654-3230	90	2歳～
5	国府保育所	国府町早瀬池久保10	642-1490	120	生後8週間～
6	加茂名保育所	庄町5丁目136	631-1222	70	生後8週間～
7	川内保育所	川内町榎瀬707-1	665-0641	60	2歳～
8	名東保育所	名東町3丁目398-2	631-1135	95	生後8週間～
9	一宮保育所	一宮町西丁1021-3	644-0030	60	生後8週間～
10	北島田保育所	北島田町3丁目62-1	631-9666	60	生後8週間～
11	応神保育所	応神町吉成字西吉成143	641-1256	60	生後8週間～
12	明善保育所	上八万町下中筋286-1	668-3138	35	2歳～
13	多家良保育所	多家良町池谷161-3	645-0140	30	2歳～
14	渋野保育所	渋野町宮前140-4	645-0724	30	2歳～
15	丈六保育所	丈六町休場6-6	645-0944	90	生後8週間～
16	城西保育所	北佐古二番町2-18	632-7010	150	生後8週間～

市立認定こども園		所在地	電話	定員	受入年齢
38	北井上認定こども園	国府町西黒田字南傍示275-1	642-6336	75	生後8週間～
39	勝占認定こども園	勝占町中須155-2	669-3001	95	生後8週間～
40	不動認定こども園	不動本町2丁目145-1	631-0327	61	生後8週間～
41	富田認定こども園	富田橋2丁目28	655-0071	100	生後8週間～

私立認定こども園		所在地	電話	定員	受入年齢
42	わかば認定こども園	金沢一丁目4-8	624-7546	90	産休明け～
43	助任なかよし認定こども園	中吉野町1丁目65	626-1911	120	1歳～
44	もとしろ認定こども園	福島一丁目6-24	654-2967	90	3カ月～
45	大原認定こども園	大原町中須51-1	663-2435	83	8カ月～
46	認定こども園めだかのこころ	新浜本町2丁目2-23	662-1200	105	産休明け～
47	ゆめあい認定こども園	雑賀町西開4-3	660-5572	105	6カ月～
48	エクセレント南部こども園	大谷町大開16-1	669-5106	105	6カ月～
49	四国大学附属認定こども園	応神町古川字戎子野182-4	665-3900	210	6カ月～
50	沖浜シーザ認定こども園	沖浜町北川726-3	653-5577	90	産休明け～
51	みつぼしこどもえん	沖浜東2丁目46	635-2290	75	6カ月～
52	育英認定こども園	南昭和町6丁目3-1	626-3232	140	産休明け～
53	青嵐認定こども園	北田宮2丁目2-58	632-2333	90	産休明け～
54	若松こども園	名東町1丁目110-1	631-8410	175	産休明け～
55	おおぎ認定こども園	上八万町広田461-1	668-5661	90	産休明け～
56	田宮シーザ認定こども園	北田宮4丁目791-4	679-8817	100	産休明け～
57	阿波国慈恵院こども園	福島一丁目6-62	622-8587	100	産休明け～
58	四国大学附属西富田こども園	伊賀町1丁目6-8	653-8341	150	産休明け～
59	川内南アコールこども園	川内町下別宮西38-2	665-1510	110	産休明け～
60	みのり認定こども園	八万町犬山250-1	669-3121	126	6カ月～
61	とくしま健祥会認定こども園	八万町新貝93番地1	679-8010	130	産休明け～
62	川内わかば認定こども園	川内町鶴島4-1	665-7768	110	産休明け～
63	島田認定こども園	中島田町3丁目18	632-0654	120	産休明け～
64	島田おひさま認定こども園	国府町日開字東387-1	643-1888	90	産休明け～
65	沖洲こども園	北沖洲3丁目5-12	660-7788	95	産休明け～
66	八万南ひまわり認定こども園	八万町川南27-3	677-9762	120	産休明け～
67	南井上にじいろ認定こども園	国府町川原田字南野240-1	637-2216	80	産休明け～
68	城南こども園	八万町内浜43-2	668-2100	80	産休明け～
69	(仮称) ぽかぽか認定こども園	国府町中654-1	679-8552	59	6カ月～

※市立・私立認定こども園の定員数は2・3号のみの数字です。

私立保育園(所)		所在地	電話	定員	受入年齢
17	梅の花保育園	蔵本元町2丁目62	631-6330	120	産休明け～
18	出来島保育園	北出来島町1丁目32	622-6383	80	10カ月～
19	前川乳児保育園	南前川町3丁目1-18	625-8676	20	産休明け～1歳
20	南佐古保育園	南佐古三番町5-11	654-7521	50	6カ月～
21	さくら保育園	住吉二丁目7-44	625-7524	120	6カ月～
22	みすほ保育園	南昭和町7丁目9-15	653-5523	60	産休明け～
23	青葉保育園	北矢三町2丁目7-56	631-7289	110	4カ月～
24	ひまわり保育園	八万町大坪287-7	668-2115	80	産休明け～
25	くるみ保育園	川内町大松68-1	665-3561	70	産休明け～
26	なかよし保育園	中吉野町2丁目1	654-5656	40	2カ月～2歳
27	すぎの子保育園	中前川町4丁目11	625-5100	90	産休明け～
28	あゆみ保育園	大原町中須63-6	663-0360	60	3カ月～
29	みどり保育園	新蔵町3丁目34-2	655-8833	60	産休明け～
30	光花保育園	津田本町四丁目3-31	663-2232	60	産休明け～
31	春日保育園	春日三丁目5-35	631-7906	50	産休明け～
32	四国大学附属保育所	寺島本町西二丁目35-9	602-4860	60	6カ月～
33	めだか保育園	北沖洲三丁目8-72	664-4888	130	産休明け～
34	木のいえ共同保育園	国府町早瀬字雀ヶ原218-6	642-5933	60	11カ月～
35	論田ひまわり保育園	大原町野神38-1	662-0734	70	産休明け～
36	ソーレ保育園蔵本園	蔵本町3丁目36-4	679-8660	40	6カ月～
37	ゆずりは保育園	中島田町4丁目53-1	679-7535	30	産休明け～

小規模保育		所在地	電話	定員	受入年齢
70	どんぐり保育園	南出来島町1-23-1	652-1662	12	4カ月～2歳
71	陽だまり保育園	南田宮2丁目7-5	633-2933	17	6カ月～2歳
72	すみよし保育園	住吉4丁目10-26	661-5777	18	産休明け～2歳
73	リトルミー保育園	仲之町1丁目25	656-8739	13	2カ月～2歳
74	たまご保育園	名東町1丁目125	676-2500	19	産休明け～2歳
75	スクルドエンジェル保育園 加茂名園	鮎喰町1丁目42-3	679-6471	19	6カ月～2歳

※事業所内保育の定員数は地域枠のみの数字です。

■ 令和8年4月 認可外保育施設から私立認定こども園へ移行

私立認定こども園		所在地	電話	定員	受入年齢
76	はちの木保育園	中洲町2丁目24-12	657-3538	5	3カ月～2歳
77	スマイル保育園	佐古五番町4-13	625-1171	3	6カ月～2歳
78	徳島大学あゆみの森保育園	蔵本町2丁目50-1	633-7475	20	産休明け～2歳

注記:★令和8年3月末までは「669-5106」

